Sejarah Singkat Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata

Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata pada mulanya adalah

hutan-hutan kecil, sebuah padukuhan yang tidak terjamah. Jejak langkah

R.K.H. Abd. Majid yang tidak lain merupakan putra R.K.H. Abd. Hamid

bin R.K.H. Itsbat, Banyuanyar. Pada tahun 1943 M. bertepatan dengan 1363

H. beliau hadir membawa berkah. Beliau hadir dan membangun pondok

pesantren. Mengabdikan diri untuk mengajar, mendidik, dan mengasuh para

santri. Sehingga Bata-Bata menjadi wadah pendidikan Islam, yang berpijak

pada integritas moral dan akhlaqul karimah. Pondasi yang terpatri kuat pada

Akhirnya, beliau berkenan untuk memimpin Pondok Pesantren

Mambaul Ulum Bata-Bata. Kepemimpinan R.K.H. Ahmad Mahfudz

Zayyadi berlangsung selama + 26 tahun (1959-1986 M). Beliau wafat pada

hari Rabu tanggal 12 Ramadlan 1407 H/1986 M. beliau dikenang sebagai

kiai sederhana yang memukau dengan inovasi-inovasi, dalam

mengembangkan dan meningkatkan pendidikan baik madrasah dan juga

pesantren.

Hingga akhirnya sejak 1987 sampai sekarang kepemimpinan Pondok

Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata, dilanjutkan oleh R.K.H. Abd.

Kabupaten : Pamekasan

Provinsi : Jawa Timur

Pendiri : R.K.H. Abd. Majid

Pengasuh : R.K.H. Abd. Hamid AMZ

No. Statistik/Piagam : 512352807032 /

Mm.27/04.00/PP.00.7/73/2003

Tahun Berdiri : 1943 M/1363 H.

Tahun Beroperasi : 1943 M/1363 H.

Luas Tanah : 10 Hektar

Luas Bangunan : 6.672 M2

Status Kepemilikan Tanah : Hak Milik

Yayasan Penyelenggara : Al-Khairat

Alamat : Jl. R.K.H. Abd. Majid Panaan

Palengaan Pamekasan

Tlp/Hp : 0324-3515022 / 087750691110

Website : http//www.bata-bata.net

Email : ponpes.bata2@gmail.com